UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 03/2024

EDITAL NIEAD Nº 03/2024: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NESSA MODALIDADE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o Resultado

Preliminar da Seleção para o Processo Simplificado Destinado à Seleção de Equipe

Multidisciplinar para a Educação a Distância bem como Formação de Cadastro de Reserva

nessa Modalidade, conforme TABELA abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista do Resultado Final da Seleção, contidos na TABELA I,
estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Em observância aos ritos deste Edital, o “contato com os candidatos selecionados para possíveis
lotações conforne necessidade dos Cursos” conforme Cronograma do Processo Seletivo, poderá ser
realizado por meio do e-mail ou demais contato informado no ato da inscrição, o qual deverá ser
respondido prontamente pelo candidato.

3. A ordem de classificação, conforme o item 8.2, que trata dos critérios de desempate, já apresenta a
implementação de todos os critérios necessários.

4. O Resultado dos Recursos quanto ao Resultado Preliminar da Seleção será divulgado, conforme
Cronograma do Processo Seletivo,  deste Edital, por meio do link http://www3.ufac.br/editais/niead.

Rio Branco – Acre, 16 de dezembro de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www3.ufac.br/editais/niead

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 03/2024

TABELA I

Nº  NOME VAGA
IDENTIDADE E

CPF
GRADUAÇÃO ESP. MESTRADO DOUTORADO

EXPERIÊNCIA

NA FUNÇÃO

EXPERIÊNCIA

EAD

EXPERIÊNCIA

PRESENCIAL
TOTAL

1 JANIERE SANTOS GOUVEIA Assistente à Docência Deferido Deferido 0 20 0 136 21 0 177

2 MARIA JONILDA ALVES DE SOUZA Assistente à Docência Deferido Deferido 15 20 0 137 0 0 172

3
PABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA

SILVA
Assistente à Docência Deferido Deferido 15 20 20 0 56 30 141

4 EMILLY GANUM AREAL Assistente à Docência Deferido Deferido 20 20 20 0 18 30 108

5
INGRATH NARRAYANY DA COSTA

NUNES
Assistente à Docência Deferido Deferido 15 20 0 0 0 15 50

6 ARTHUR DA SILVA LIMA Assistente à Docência Deferido Deferido 5 0 0 36 0 0 41

7 SIRLEY GONCALVES DE REZENDE Assistente à Docência Deferido Deferido 25 10 0 2 0 0 37

8 FERNANDO MORESCO JUNIOR Assistente à Docência Deferido Deferido 15 20 0 0 0 0 35

9 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA Assistente à Docência Deferido Deferido 5 5 0 1 0 10 21

10
CLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ

MAIA
Assistente à Docência Deferido Deferido 10 0 0 0 0 0 10

11 SIRLEY GONCALVES DE REZENDE Assistente Pedagógico Deferido Deferido 25 10 0 190 2 0 227

12 CRISTINA VIEIRA DE SOUZA Assistente Pedagógico Deferido Deferido 10 20 0 131 0 30 191

13 MARIA JONILDA ALVES DE SOUZA Assistente Pedagógico Deferido Deferido 15 20 0 137 0 0 172

14
PABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA

SILVA
Assistente Pedagógico Deferido Deferido 15 20 20 16 56 30 157

15 OZIEL DOS SANTOS SILVA Assistente Pedagógico Deferido Deferido 15 20 0 115 0 0 150

16 EMILLY GANUM AREAL Assistente Pedagógico Deferido Deferido 20 20 20 0 18 30 108

17
DAILTON ALBUQUERQUE DE

FARIAS
Assistente Pedagógico Deferido Deferido 15 10 0 53 0 0 78

18 JOSEANE DE LIMA MARTINS Assistente Pedagógico deferido deferido 15 20 30 0 0 0 65

19
INGRATH NARRAYANY DA COSTA

NUNES
Assistente Pedagógico Deferido Deferido 15 20 0 0 0 15 50

20 JANIERE SANTOS GOUVEIA Assistente Pedagógico Deferido Deferido 0 20 0 6 21 0 47

21
CLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ

MAIA
Assistente Pedagógico Deferido Deferido 10 0 0 0 0 0 10

22
INGRATH NARRAYANY DA COSTA

NUNES

Coordenador de Tutoria

(Educação Étnico-Racial e

Quilombolas)

Deferido Deferido 15 15 0 74 0 15 119

23
INGRATH NARRAYANY DA COSTA

NUNES

Coordenador de Tutoria

(Licenciaturas, Bacharelados e

Especializações)

Deferido Deferido 15 20 0 74 0 15 124

24 EMILLY GANUM AREAL

Coordenador de Tutoria

(Licenciaturas, Bacharelados e

Especializações)

Deferido Deferido 20 20 20  18 30 108

25
BEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS

DA SILVA SALES

Coordenador de Tutoria

(Licenciaturas, Bacharelados e

Especializações)

Deferido Deferido 20 0 0 0 40 15 75

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 03/2024

26 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA

Coordenador de Tutoria

(Licenciaturas, Bacharelados e

Especializações)

Deferido Deferido 10 10 0 0 1 10 31

27
PABLA ALEXANDRE PINHEIRO DA

SILVA
Tutor Deferido Deferido 15 20 20 0 56 10 121

28
INGRATH NARRAYANY DA COSTA

NUNES
Tutor Deferido Deferido 10 10 0 74 0 15 109

29 ARMSTRONG DA SILVA SANTOS Tutor Deferido Deferido 0 30 40 0 0 29 99

30
KELEM CRISTIANE MORENO DE

ANDRADE
Tutor Deferido Deferido 15 20 0 0 32 11 78

31 JOSENILRE COSTA CHAVES Tutor Deferido Deferido 10 0 0 38 0 26 74

32
ELIZANGELA DA SILVA

MENDONÇA FERREIRA
Tutor Deferido Deferido 30 0 0 0 0 30 60

33 JANIERE SANTOS GOUVEIA Tutor Deferido Deferido 0 10 0 17 21 0 48

34
BETANIA CAVALCANTE DE

ALMEIDA
Tutor Deferido Deferido 10 0 0 21 0 12 43

35 ELCIMEIRE PEREIRA DE ALMEIDA Tutor Deferido Deferido 10 10 0 0 0 21 41

36 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA Tutor Deferido Deferido 10 10 0 0 1 10 31

37 JOELY COELHO SANTIAGO Tutor Deferido Deferido 20 5 0 0 0 5 30

38 SIRLEY GONCALVES DE REZENDE Tutor Deferido Deferido 15 10 0 2 2 0 29

39
CARLA FERNANDA COELHO DE

MELO SAMPAIO
Tutor Deferido Deferido 5 10 0 0 0 11 26

40
GENILDE DO NASCIMENTO ALVES

MONTEIRO
Tutor Deferido Deferido 10 0 0 8 0 0 18

41 ALDECIR NASCIMENTO LIMA Tutor Deferido Deferido 15 0 0 0 0 1 16

42 BEATRIZ FRANÇA DE MORAIS Tutor Deferido Deferido 15 0 0 0 0 1 16

43 CAMILE SILVA PINHEIRO Tutor Deferido Deferido 10 0 0 0 0 5 15

44 YANKA DE SOUZA BRITO Tutor Deferido Deferido 10 0 0 0 0 0 10

45
ANTONIO CLEONALDO BENTO DA

SILVA
Tutor Deferido Deferido 0 10 0 0 0 0 10

46 ARTHUR DA SILVA LIMA Tutor Deferido Deferido 5 0 0 3 0 0 8

47 FELIPE LIMA DE SOUZA BARBOSA Tutor Deferido Deferido 0 0 0 0 8 0 8

48
CLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ

MAIA
Tutor Deferido Deferido 5 0 0 0 0 0 5

Rio Branco – Acre, 16 de dezembro de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO